
1 
1116227 v6 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

evidovaná u vypůjčitele pod č. 015/OS/2024 

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

sídlo: Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 111 21 

zastoupená:  

IČO: 45279314 

DIČ: CZ45279314 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1619 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu 2103011/0710 

emailový kontakt:  

ID datové schránky: nqkd2ia 

(dále jen „půjčitel“) 

a 

Státní tiskárna cenin, s. p.  

sídlo: Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zastoupená: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem   

IČO: 00001279 

DIČ: CZ00001279 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296  

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu 1602011/0710 

emailový kontakt: podatelna@stc.cz  

ID datové schránky: hqe39ah  

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

(dále společně dále též „smluvní strany“, jednotlivě též „smluvní strana“) 

 

uzavírají dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“) následující smlouvu o výpůjčce výlohy v objektu č.p. 701, Vodičkova ul. 34, Praha 1 (dále jen 

„Smlouva“). 

I. 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem pozemku parcelní číslo 2061, jehož součástí je stavba – budova s 

číslem popisným 701, adresní místo Vodičkova 701/34, v katastrálním území Nové Město (727181), 

obec Praha, zapsané na listu vlastnictví č. 198 vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město 

Praha, Katastrální pracoviště Praha (dále jen „budova“).  

2. Smlouvou o výpůjčce půjčitel přenechává vypůjčiteli výlohu (označenou písmenem D) umístěnou 

ve střední části pasáže nacházející se v budově (dále jen „výloha“) a zavazuje se mu umožnit 

bezplatné dočasné užívání výlohy pro účely prezentace Státní tiskárny cenin, s. p. Umístění výlohy 

je uvedeno ve výkresové dokumentaci, která je přílohou č. 1 této Smlouvy. 

3. Výlohu je vypůjčitel oprávněn užívat výhradně za účelem vystavení produktů vypůjčitele.  Vypůjčitel 

prohlašuje, že hodnota vystavených předmětů nikdy nepřesáhne 49 000,- Kč (slovy: 

čtyřicetdevěttisíc korun českých). 



2 
1116227 v6 

4. Vypůjčitel si výlohu před podpisem Smlouvy prohlédl a prohlašuje, že je ve stavu způsobilém k 

užívání ke sjednanému účelu, a to včetně způsobu zabezpečení. 

II. 

Trvání výpůjčky a předání výlohy 

1. Výpůjčka bude zahájena dnem účinnosti této smlouvy.  

2. Výpůjčka končí  

a) posledním dnem účinnosti této Smlouvy; 

b) vrácením výlohy půjčiteli, jakmile je vypůjčitel nebude potřebovat k dohodnutému účelu; v 

tomto případě končí výpůjčka dnem fyzického předání výlohy zpět půjčiteli; 

c)  uplynutím výpovědní lhůty ve smyslu čl. V odst. 2 nebo 3 Smlouvy; 

d) dohodou stran z libovolného důvodu a k datu dohodou stanovenému. 

3. Vypůjčitel je oprávněn vrátit výlohu předčasně, pokud to nebude pro půjčitele spojeno s obtížemi. 
4. Předání a převzetí výlohy při zahájení i při ukončení výpůjčky bude provedeno za účasti obou 

smluvních stran. O předání a převzetí výlohy bude pořízen písemný protokol.  

5. K datu posledního dne výpůjčky je vypůjčitel povinen předat výlohu půjčiteli v takovém stavu, v 

jakém byla předána do výpůjčky s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 

III. 

Náklady a smluvní pokuta 

1. Vypůjčitel se zavazuje, že v případě, že půjčiteli výlohu řádně a ve stavu dle čl. II odst. 5 nepředá 

k poslednímu dni výpůjčky, bude hradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč denně až do doby řádného 

předání výlohy půjčiteli. Smluvní pokuta je splatná dnem následujícím po dni, ve kterém na ni vznikl 

nárok. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo půjčitele na náhradu škody. 

2. Smluvní strany považují za okamžik splnění peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy okamžik 

připsání peněžité platby ve prospěch bankovního účtu věřitele uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Spotřebu elektrické energie na instalované osvětlení výloh hradí půjčitel. 

2. Čistění rámů a skleněných tabulí provádí půjčitel. 

3. Vypůjčitel nebude provádět ve výloze bez souhlasu půjčitele žádné stavební úpravy. Změny 

provedené na předmětu výpůjčky bez souhlasu půjčitele nezakládají vypůjčiteli právo k úhradě 

nákladů s nimi spojenými v případě skončení výpůjčky a vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky 

uvést vlastním nákladem do původního stavu, nebude-li dohodnuto jinak.  

4. Vypůjčitel je oprávněn instalovat reklamní předměty a materiály pouze po předchozím souhlasu 

půjčitele a za podmínky, že jejich umístění a obsah bude v souladu s příslušnými právními předpisy 

a nepoškodí dobré jméno půjčitele. 

5. Vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nesmí výlohu 

přenechat k užívání třetí osobě, a to ani zčásti. 

6. Vypůjčitel se zavazuje výlohu udržovat v dobrém stavu a užívat ji tak, aby nedošlo ke škodám. 

Vypůjčitel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli potřebu oprav a umožnit jejich 

provedení. Poškození, zaviněné činností vypůjčitele vypůjčitel po předchozím oznámení půjčiteli 

neprodleně na své náklady odstraní. 

7. Přístup do výlohy bude mít vypůjčitel po předchozí dohodě s půjčitelem a za účasti zástupce 

půjčitele. Při odchodu je vypůjčitel povinen upozornit půjčitele a požádat o uzamčení výlohy. 

8. Půjčitel nezajišťuje ostrahu výlohy. Smluvní strany se dohodly, že v rozsahu, v jakém je to podle 

českého právního řádu možné, půjčitel neodpovídá za škodu na jakýchkoli umístěných ve výloze 

vypůjčitelem nebo třetími osobami, a to včetně, nikoli však výlučně, škody způsobené krádeží, 



3 
1116227 v6 

vlastnostmi výlohy, činností třetích osob, vyšší mocí (včetně havárie), pádem nebo nárazem 

dopravních prostředků, teroristickým útokem, vandalismem, zemětřesením, požárem nebo jeho 

důsledky, pokud škoda nebyla způsobena půjčitelem nebo jeho zaměstnanci úmyslně nebo z hrubé 

nedbalosti. Půjčitel rovněž ve stejném rozsahu nenese odpovědnost za jakoukoli jinou majetkovou 

či nemajetkovou újmu vzniklou v souvislosti s užíváním výlohy.  

9. Půjčitel si vyhrazuje právo uzavření Pasáže EGAP, v níž se nachází výloha. Uzavření nezakládá nárok 

na jakoukoli náhradu. Rovněž má půjčitel právo okamžitého uzavření vstupů do Pasáže EGAP po 

dobu nezbytně nutnou v případě mimořádných situací (např. ohrožení majetku a bezpečnosti osob 

při masových demonstracích, živelných pohromách), a to bez nároku vypůjčitele na jakoukoli 

náhradu. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se sjednává na dobu neurčitou a nabývá platnosti podpisem oběma smluvními 

stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

2. Vypovědět Smlouvu může kterákoliv smluvní strana bez uvedení důvodu písemnou výpovědí s 
výpovědní lhůtou o délce jednoho měsíce, která počíná běžet od prvního dne následujícího po jejím 
doručení. 

3. V případě, že vypůjčitel poruší svoje povinnosti z této Smlouvy nebo v případě, že by využití výloh 
vypůjčitelem bylo v rozporu se zájmy půjčitele, je půjčitel oprávněn vypovědět Smlouvu s 5 denní 
výpovědní lhůtou. 

4. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

5. Kontaktní osoby 

a. půjčitele: XXX 

b. vypůjčitele: XXX 

6. Písemnosti se doručují osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence formou obyčejné 

nebo doporučené zásilky na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Odepře-li adresát přijetí 

doručované písemnosti, písemnost se považuje za doručenou dnem, kdy bylo její přijetí adresátem 

odepřeno. Nebyl-li adresát zastižen a písemnost odeslaná prostřednictvím držitele poštovní licence 

doporučenou zásilkou byla uložena držitelem poštovní licence, písemnost se považuje za doručenou 

posledním dnem úložní lhůty, i když se adresát o uložení nedozvěděl. Připadá-li však poslední den 

této lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší následující pracovní 

den. Písemnost odeslaná držitelem poštovní licence se považuje za doručenou rovněž dnem vrácení 

zásilky jako nedoručitelné z jiných důvodů. 

7. V případě, že se jakékoli ustanovení Smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, zůstávají 
ostatní ustanovení v platnosti. Smluvní strany nahradí takové neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení jiným platným ustanovením, které se svým smyslem a účelem co nejvíce přibližuje 
neplatnému nebo nevymahatelnému ustanovení.  

8. Příslušná ustanovení Smlouvy, která by ze své povahy měla zůstat platná, účinná  
a vymahatelná i po ukončení Smlouvy, včetně, ale nikoliv výlučně, ustanovení týkajících se smluvních 
pokut, náhrady škody a dalších povinností smluvních stran, které je třeba plnit  
i po ukončení Smlouvy, zůstanou platná, účinná a vymahatelná i po ukončení Smlouvy nebo po jejich 
splnění. 

9. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží půjčitel a jeden vypůjčitel. 

10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

 

Příloha č. 1 - Výkresová dokumentace 



4 
1116227 v6 

 

V Praze dne ......................                                                            V Praze dne ………………. 

 

 

 

___________________________                                        ___________________________ 

za půjčitele                                                                        za vypůjčitele 

Ing. David Havlíček, Ph.D., CFA    Tomáš Hebelka, MSc,  

předseda představenstva     generální ředitel 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.        Státní tiskárna cenin, s. p.  

 

 


